
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 17 de novembro de 2017, Nº 2846| Caderno 2  

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002846c217112017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

 
DECRETO Nº 1371/2017 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017. 1 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

DECRETO Nº 1371/2017 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 
Convoca a III Conferência Municipal de 
Educação– COMED – em Teixeira de Freitas e 
dá outras providências. 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e, CONSIDERANDO: 
 
Considerando o disposto no Artigo 6º, inciso II da 
Lei Federal 13.005/2014 que aprova o Plano 
Nacional de Educação. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica convocada, para os dias 05 e 06 de 
dezembro de 2017, a III Conferência Municipal 
de Educação – COMED de Teixeira de Freitas. 
 
Art. 2º - O tema central da Conferência é “A 
Consolidação do Sistema Nacional de Educação 
(SNE) e o Plano Nacional de Educação (PNE): 
monitoramento, avaliação e proposição de 
políticas para a garantia do direito à educação de 
qualidade social, pública, gratuita e laica”. 
 
Art. 3º - Ao Secretário Municipal de Educação 
através de ato legal, compete: 
 
I- Formar as comissões de modo a estabelecer a 
estrutura organizacional da Conferência; 
 
II- Indicar o pessoal técnico e administrativo para 
coordenar os trabalhos da III COMED. 
 
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, ficando revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 
Registre-se e Publique-se 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 17 de Novembro de 2017. 
 

Temóteo Alves De Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 


